



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21012021-224600
CG-DL-E-21012021-224600

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 266]
No. 266]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 20, 2021/पौष 30, 1942
NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 20, 2021/PAUSHA 30, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जनवरी, 2021

का.आ. 287(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, की अधिसूचना संख्या का.आ. 4523 (अ), तारीक 11 दिसंबर, 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) संख्या का.आ. 3976, तारीक 11 दिसंबर 2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य में पश्चिम गोदावरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 365BG के कि.मी. 148.285 से कि.मी. 220.586 तक (खम्मम - देवरापल्ली सेक्शन) के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / 2 लेन के साथ पेवड शोल्डर / फोर लैनिंग, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "16 दिसंबर, 2020 " को "प्रजा शक्ति (तेलुगु)" और "हन्स इंडिया (इंग्लिश)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के पश्चिम गोदावरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 365BG के कि.मी. 148.285 से कि.मी. 220.586 तक (खम्मम - देवरापल्ली सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश जिले का नाम: वेस्ट गोदावरी					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जनारेड्डीगुडेम				
	गांव का नाम: गुरावाईगुडेम				
1	159/2D1	निजी	ड्राई	0.0864	वमिसेट्टी युगनदार सत्यनारायण (१५९ २३१)
2	162/2A	निजी	ड्राई	0.038	पल्ली चिन्ना चिंतहैया S/O वेंकन्ना (१६२ २)
3	162/3B1	निजी	ड्राई	0.0335	पल्ली चिन्ना सीतारामय्या (१६२ ३६१)
4	163/2	निजी	ड्राई	0.001	पल्ली दुर्गारो पल्ली सुब्बण्णा (१६३ २)
5	163/3D1	निजी	ड्राई	0.0207	अधूरी नागमणि (२१९ १ब)
6	219/1B	निजी	ड्राई	0.0038	रमल्ला दुर्गावती (२१९ १ब)
7	219/2B	निजी	ड्राई	0.0075	रेममल्ला दुर्गावती (२१९ २ब)
8	220/6A	निजी	ड्राई	0.0183	कोला कृपावरम (२२० ६)
9	577/4	निजी	ड्राई	0.0382	बसा एप्पल लक्ष्मण रेड्डी (५७७ ४)
	गांव का नाम: पंगीड्डीगुडेम				
10	28/2B	निजी	ड्राई	0.0317	ईमानी ससि कुमार

					(२८ २ब)
11	29/2B	निजी	ड्राई	0.1002	ईमानी ससि कुमार (२९ २ब)
12	30/4D	निजी	ड्राई	0.0795	गुदापति सूर्य चन्द्रम S/O ब्रह्मय्या (३० ४द)
13	30/5A	निजी	ड्राई	0.0156	बिल्ला सत्यनारायण रेड्डी (३० ५)
14	31/8B	निजी	ड्राई	0.0682	जूजूवारपु सोमणा (३१ ८ब)
गांव का नाम: तिरुमलापुरम					
15	427/5A	निजी	ड्राई	0.0184	कलपला राठेया (४२७ ५)
16	445/1E1B	निजी	ड्राई	0.0243	बिल्ला श्वरा रेड्डी नरसिरेड्डी रामिरेड्डी (४४५ ११ब)
17	445/2A1	निजी	ड्राई	0.2104	मैट सौभाग्यवती मैट रमा लीवेलु (४४५ २१)
18	447/1G	निजी	ड्राई	0.0304	गोली पपिरेड्डी स सूर्य रेड्डी (४४७ १ग)
19	447/2C	निजी	ड्राई	0.0245	यदलापल्ली वेंकैया S/O सोमैया (४४७ २क)
20	447/2D	निजी	ड्राई	0.0055	यदलापल्ली वीरा वेंकैया S/O सोमैया (४४७ २द)
21	453/13B	निजी	ड्राई	0.0035	गोली स्थिरेड्डी गंगी रेड्डी (४५३ १३ब)
तालुक का नाम: कोय्यलागुडेम					
गांव का नाम: इदुवडलापालेम					
1	178/1A2	निजी	ड्राई	0.0036	१ कट्टुमोनी वेंकटा सुब्बाराव S/O गंगाराजू, २. साईला S/Oत्यनारायण S/O नरS/Oय्या, ३ मल्लादी सुजाता W/O श्रीनू (१७८ १२)
2	194/7A	निजी	ड्राई	0.0122	पाकलापति श्याम कृष्णा S/O नागेश्वरा रओ (१९४ ७)

3	194/8A	निजी	ड्राई	0.0041	पाकलापति श्याम कृष्णा S/O नागेश्वरा रओ (१९४ ८)
4	291/1C2	निजी	ड्राई	0.0107	पS/Oला श्रीनिवाS/Oराओ S/O S/Oत्यनारायण (२९१ १क२)
5	294/1A	निजी	ड्राई	0.0405	१ नंदामुरी वेंकटराव S/O ठठेव्वाई, २ नंदामुरी S/Oत्यनारायण S/O सोमणा (२९४ १)
6	294/3B	निजी	ड्राई	0.0026	नंदामुरी S/Oत्यनारायण S/O सोमणा (२९४ ३ब)
7	302/1B	निजी	ड्राई	0.2833	मुल्लपूडी वीरकुमारी W/O वीरजु (३०२ १ब)
8	302/1C	निजी	ड्राई	0.4412	मुल्लपूडी वीरजु W/O नरसाणा (३०२ १क)
गांव का नाम: पोंगुदूरु					
9	163/2A	निजी	ड्राई	0.0326	तोता वेंकटा रतनम (१६३ २)
10	164/3B	निजी	ड्राई	0.0023	पत्तापू S/Oत्यवती (१६४ ३ब)
11	164/4A	निजी	ड्राई	0.0971	पत्तापू S/Oत्यवती (१६४ ४)
12	171/3B	निजी	ड्राई	0.0347	गिल्लम ब्रह्मणा (१७१ ३ब)
13	172/5B	निजी	ड्राई	0.2752	गेलाम ब्रह्मणा (१७२ ५ब)
14	175/3B	निजी	ड्राई	0.003	पसुपुलेटी श्रीनू S/O मोहनराव यरामलला सुब्बाराव (१७५ ३ब)
15	176/6A	निजी	ड्राई	0.0494	पसुपुलेटी श्रीनू S/O मोहनराव (१७६ ६)
16	179/1B	निजी	ड्राई	0.5544	१ गेलाम वेंकटा S/Oत्य सिवा प्रसाद २ श्रीपेल्ला रमा सीता ३ प्रगाढा वीरजु S/O वेंकटा रतनम

					(१७९ १ब)
17	179/2A	निजी	ड्राई	0.0233	प्रगाढा वीरजु S/O वेंकटा रतनम (१७९ २)
18	182/1A	निजी	ड्राई	0.4573	गेलाम वेंकटा S/Oत्य सिवा प्रसाद (१८२ १)
19	190/1A	निजी	ड्राई	0.0995	१ चिलका वेंकटा S/Oत्यम, २ चिलका दुर्गम्मा W/O नागेश्वर रओ (१९० १)
20	191/3A	निजी	ड्राई	0.1427	गेलाम वीरा वेंकटा S/Oत्य सिवा प्रसाद (१९१ ३ा)
21	206/1B	निजी	ड्राई	0.0405	अकुला वीरा वेंकटा पावनि (२०६ १ब)
22	207/2	निजी	ड्राई	0.0688	पालूरी वरलक्ष्मी W/O S/Oत्यनारायण (२०७ २)
23	265/1E1	निजी	ड्राई	0.0461	जनापारेडुडी रामायम्मा (२६५ ११)
24	266/1A	निजी	ड्राई	0.0759	काS/Oगनी दुर्गारो काS/Oगनी लक्ष्मीपति (२६६ १)
25	267/1	निजी	ड्राई	0.098	गेलाम सोमराजु (२६७ १)
	गांव का नाम: राजावारम				
26	23/2	निजी	ड्राई	0.0028	मदति वेंकटा सुब्बा रायुडू S/O वेंकटा रतनम (२३ २)
27	3/2B	निजी	ड्राई	0.0116	सिम्हाद्री गंगाराजू S/O S/Oत्यम (३ २ब)
28	36/1A2	निजी	ड्राई	0.0038	वानकदारी वेंकटा S/Oत्यरत्नाम W/O वेंकटा कृष्णा मूर्ति (३६ १२)
29	36/1C2	निजी	ड्राई	0.0364	१ डुग्गीराला S/Oत्यनारायण S/O वेंकन्ना, २ डुग्गीराला राजराजा नरेंद्र S/O वेंकन्ना, ३ नारा रामकृष्ण S/O वेंकटरो, ४ डुग्गीराला नागमणि W/O

					S/Oत्यनारायण (३६ १कर)
			कुल	3.8132	

[फा. सं. NHAI/PIU-KMM/K-D/DPR/LA/Addl. 3a/2018/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th January, 2021

S.O. 287(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S. O. 4523(E) dated the 11th December, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary No.3976, dated 11th December, 2020, the Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder / four-laning, etc.), maintenance, management and operation of KHAMMAM - DEVARAPALLI Greenfield National Highway No.365BG in the stretch of land from Km. 148.285 to Km. 220.586 in the district of WEST GODAVARI in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajā Sakti” and “Hans India” both dated 16.12.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received from any person by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling in the stretch of Khammam-Devarapalli Green Field National Highway No.365BG in the stretch of land from Km. 148.285 to Km. 220.586 in the district of WEST GODAVARI, Eluru in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: WEST GODAVARI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jangareddygudem				
	Village: Guravayigudem				
1	159/2D1	Private	Dry	0.0864	Vamisetty Yugandar Satyanarayana 159/2D1
2	162/2A	Private	Dry	0.038	Palli Chinna Chinthayya S/o Venkanna 162/2A
3	162/3B1	Private	Dry	0.0335	Palli Chinna Seetharamayya 162/3B1

4	163/2	Private	Dry	0.001	Palli Durgarao, Palli Subbanna 163/2
5	163/3D1	Private	Dry	0.0207	Aadhuri Nagamani 163/3D1
6	219/1B	Private	Dry	0.0038	Remalla Durgavathi 219/1B
7	219/2B	Private	Dry	0.0075	Remalla Durgavathi 219/2B
8	220/6A	Private	Dry	0.0183	Kola Krupavaram 220/6A
9	577/4	Private	Dry	0.0382	Basa Appala Lakshmana Reddy 577/4
Village: Pangidigudem					
10	28/2B	Private	Dry	0.0317	Eemani Sasi Kumar 28/2B
11	29/2B	Private	Dry	0.1002	Eemani Sasi Kumar 29/2B
12	30/4D	Private	Dry	0.0795	Gudapati Surya Chandram S/o Brahmayya 30/4D
13	30/5A	Private	Dry	0.0156	Billa Satyanarayana Reddy 30/5A
14	31/8B	Private	Dry	0.0682	Jujjuvarapu Somanna 31/8B
Village: Tirumalapuram					
15	427/5A	Private	Dry	0.0184	Kalapala Ratthayya 427/5A
16	445/1E1B	Private	Dry	0.0243	Billa Eshwara Reddy, Narsireddy, Ramireddy 445/1E1B
17	445/2A1	Private	Dry	0.2104	Matte Soubhagyavathi, Matte Rama Aivelu 445/2A1
18	447/1G	Private	Dry	0.0304	Goli Papireddy S/o Surya Reddy 447/1G
19	447/2C	Private	Dry	0.0245	Yadlapalli Venkayya S/o Somayya 447/2C
20	447/2D	Private	Dry	0.0055	Yadlapalli Veera Venkayya S/o Somayya 447/2D
21	453/13B	Private	Dry	0.0035	Goli Satthireddy (Gangi Reddy) 453/13B
Taluk: Koyyalagudem					
Village: Iduvadalapalem					
1	178/1A2	Private	Dry	0.0036	1.Kattumoni Venkata Subbarao S/o Gangaraju, 2. Sayila Satyanarayana S/o Narasayya, 3.Malladi Sujatha W/o srinu 178/1A2
2	194/7A	Private	Dry	0.0122	Pakalapati Shyam Krishna S/o

					Nageswara Rao 194/7A
3	194/8A	Private	Dry	0.0041	Pakalapati Shyam Krishna S/o Nageswara Rao 194/8A
4	291/1C2	Private	Dry	0.0107	Pasala Srinivasarao S/o Satyanarayana 291/1C2
5	294/1A	Private	Dry	0.0405	1.Nandamuri Venkatarao S/o Thathabbai, 2.Nandamuri Satyanarayana S/o Somanna 294/1A
6	294/3B	Private	Dry	0.0026	Nandamuri Satyanarayana S/o Somanna 294/3B
7	302/1B	Private	Dry	0.2833	Mullapudi Veerakumari W/o Veeraju 302/1B
8	302/1C	Private	Dry	0.4412	Mullapudi Veeraju S/o Pedha Narasanna 302/1C
	Village: Ponguturu				
9	163/2A	Private	Dry	0.0326	Thota Venkata Rathnam 163/2A
10	164/3B	Private	Dry	0.0023	Pattapu Satyavathi 164/3B
11	164/4A	Private	Dry	0.0971	Pattapu Satyavathi 164/4A
12	171/3B	Private	Dry	0.0347	Gellam Brahmanna 171/3B
13	172/5B	Private	Dry	0.2752	Gelam Brahmanna 172/5B
14	175/3B	Private	Dry	0.003	Pasupuleti Srinu S/o Mohanarao, Yaramalla Subbarao 175/3B
15	176/6A	Private	Dry	0.0494	Pasupuleti Srinu S/o Mohanarao 176/6A
16	179/1B	Private	Dry	0.5544	1.Gelam Venkata Satya Siva Prasad, 2.Saripella Rama Seetha, 3.Pragada Veeraju S/o Venkata Rathnam 179/1B
17	179/2A	Private	Dry	0.0233	Pragada Veeraju S/o Venkata Rathnam 179/2A
18	182/1A	Private	Dry	0.4573	Gelam Venkata Satya Siva Prasad 182/1A
19	190/1A	Private	Dry	0.0995	1.Chilaka Venkata Satyam, 2.Chilaka Durgamma W/o Nageswara rao 190/1A
20	191/3A	Private	Dry	0.1427	Gelam Veera venkata Satya Siva Prasad 191/3A
21	206/1B	Private	Dry	0.0405	Akula Veera Venkata Pavani 206/1B

22	207/2	Private	Dry	0.0688	Paaluri Varalakshmi W/o Satyanarayana 207/2
23	265/1E1	Private	Dry	0.0461	Janapareddy Ramayamma 265/1E1
24	266/1A	Private	Dry	0.0759	Kasagani Durgarao, Kasagani Lakshmipathi 266/1A
25	267/1	Private	Dry	0.098	Gelam Somaraju 267/1
Village: Rajavaram					
26	23/2	Private	Dry	0.0028	Madeti Venkata Subba Rayudu S/o Venkata Rathnam 23/2
27	3/2B	Private	Dry	0.0116	Simhadri Gangaraju S/o Satyam 3/2B
28	36/1A2	Private	Dry	0.0038	Vankadaari Venkata Satyarathnam W/o Venkata Krishna Murthy 36/1A2
29	36/1C2	Private	Dry	0.0364	1.Duggirala satyanarayana S/o Venkanna, 2.Duggirala Rajaraja Narendra S/o venkanna, 3.Naara ramakrishna S/o Venkataraa, 4.Duggirala Nagamani W/o Satyanarayana 36/1C2
			TOTAL	3.8132	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/K-D/DPR/LA/Addl. 3a/2018/3D]

RAJESH GUPTA, Director